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پنجره

مراقبت از بزه های دخترانه
در برخورد با نوجوان یا جوان بزهکار چه باید کرد؟

مهسا فرزان- روحیه حساس دختران و رفتار حساب شده خانواده و جامعه. این موضوع مهم در جامعه فعلی بیش از پیش اهمیت می یابد. موضوعی که اگر مورد غفلت واقع شود تبعات بیار سوئی به همراه دارد از 
جمله بزهکاری دختران. دکتر محمد زاهدی اصل متولد سال 1324 در اردبیل است. وی که استاد پایه مددکاری دانشگاه علامه طباطبایی می باشد در گفت و گویی از تاثیرات بزهکاری در بین دختران سخن می گوید. 

عوامل تأثیر گذار در بزهکاری چیست؟ آیا تفاوت جنسیت 
سبب تفاوت ناهنجاری و یا بزهکاری نیز می شود؟

یکی از عواملی که می تواند در نوع جرم تأثیر گذار باشد جنسیت است. جنسیت 
نیز نوع جرم را متفاوت می کند. دخترها و پسرها ویژگی های خاص شخصیتی 
خود را دارند و هر کدام با توجه به جنســیت و ویژگی شــان بــه جرائم گوناگون 
کشــیده می شوند. یکی از دلایل بزهکاری نداشــتن خانواده ای سالم و بدور از 

مشکلات می باشد .
چــه نــوع بزهکاری هایــی در بیــن دخترها بیشــتر دیده 

می شود؟
بعضی جرائم زنانه اند و با توجه به جنسیت و روحیات خانم ها رخ می دهند. مثلا 
دخترها به جرائمی همچون روابط نامشروع جنسی و تن فروشی و روابط با جنس 
مخالف کشیده می شوند و این مسائل بیشتر در خانم ها رخ می دهد، علی رغم 

آنکه در آقایان نیز تن فروشی دیده می شود.
فرار از خانه جز ناهنجاری هایی هســت که در هر دو جنســیت دختر و پسر رخ 

می دهد، اما باید توجه داشت که این اتفاق در دخترها با توجه به روحیه 
حساس و شکننده آنها بیشتر رخ می دهد. باید توجه داشت که دخترها 
بدلیل عاطفی بودن شکننده و مثل شیشه هستند و شیشه اگر بشکند 

دیگر نمی توان آنرا پیوند زد.
دخترها از لحاظ جسمی و روحی سریع وابسته می شوند واین وابستگی 
بودن به جنس مخالف همیشــه ســریع اتفاق می افتد. چون نیاز به 
جنس مخالف از لحاظ عاطفی در هر دو طرف چه دختر چه پسر امری 
غریزی است و رعایت این حریم ها و فاصله ها که نیاز و ضرورت است 
به فراموشی سپرده شده و خانواده و جامعه بیشترین کم کاری را دارند.
یک دختر و پسر قبل از ورود به جامعه در خانواده و زیر نظر پدر و مادر 
پرورش می یابنــد و باید نیازهای عاطفی و احساســی آنها را تقویت و 
در راه درســت پرورش داد و تحویل محیط آموزشی که انسان های با 
احســاس عواطف مختلف در کنار هم قرار می گیرند تا با هم تعامل 

داشته و شروع یک ارتباط نو و جدید محسوب می شود.
اینجاست که تعامل بین پدر و مادر با مســئولین آموزشی باید ارتباط 
تنگاتنگی باشد تا دختران وپسران جوان ما دنبال ارتباطات هرز و بی 
هدف نروند. بنابراین باید به گونه شــکل گیری دخترها بیشــتر توجه 

داشت تا به احساسات و عواطفشان ضربه ای وارد نشود.
به نظر شما چه عواملی سبب گرایش دخترها به 

این ناهنجاری ها می شود؟
عوامل مختلفــی در بزه و جــرم تأثیــر دارد. برخی عوامــل فردی و 
خانوادگیست و برخی دیگر هم اجتماعی و محیطی است. خانواده ها 
باید در شکل گیری شــخصیتی فرزندشــان توجه کنند و دوستان و 

مدرسه و محل هایی که رفت و آمد دارند را زیر نظر بگیرند.
بچه ها بین ســنین 5 تا 12 ســالگی از خانواده خود رفتارها را کســب می کنند 
و نوع رفتار فــردی و اجتماعی را یــاد می گیرند. اگر در این بیــن خانواده عقب 
نشــینی کند و به رفتارهای فرزند خود توجه نداشــته باشند فرزندان جای خالی 
را احساس می کنند و به سمت دوســتان نااهل کشیده خواهند شد و مسلما به 
ناهنجاری های اجتماعی کشــیده می شــوند و از خانواده و اصول رفتاری دور 

می مانند.
خانــواده به عنوان یکــی از مهم ترین و مســتحکم ترین عناصر پایــدار زندگی 

نقشی بســیار اساســی در ســنین حســاس و جوانی جوان ها دارد. استحکام 
روابط خانوادگی، تربیت و مســائل حوزه داخل خانه تماما موضوعاتی هســتند 
که شــخصیت و روحیات فرزندان را تحت تأثیر قرار می دهد و در زمانی که این 
حساسیت ها به اوج خود می رسند اگر فرد نتواند بر خودش مدیریت داشته باشد 

و خانواده هم به کمکش نیایند آسیب های جبران ناپذیری به بار خواهد آورد.
که مســلما تاثیرات منفی ای که در خود فرد ایجاد می شــود به سختی برطرف 
خواهد شــد و این تاثیرات اگر در زمان درست مدیریت نشــود از طرف خانواده 
باعث ضرر و زیان جبران ناپذیری خواهد شــد خانواده بایــد بداند به موقع و در 

زمان مناسب در کنار فرزندان خود باشد.
وقتی جوان احساس نیاز می کند و از لحاظ عاطفی و احساسی دچار خلع می شود 
نباید این احساس را داشته باشد که از طرف خانواده حمایت نمی شود و به سراغ 

جنس مخالف می رود و نیازهای خود را توسط اینگونه برطرف می کند.
 به این دلیل که مشــکل بر طرف نشده فقط مسکن اســت و هر لحظه ممکن 
اســت سر باز کند بنابراین باید دقت داشــت که ممکن است در پس هر اتفاق و 

رفتار کوچکی ناهنجاری و جرم بزرگی رخ دهد که اثرات آن در خانواده و جامعه 
جبران ناپذیر خواهد بود.

باید دقت داشت که یک جوان با افکار و انگیزه های نو و جدید و پرشورتر از والدین 
به اطراف خود نگاه می کند و این زمانی است که باید بگذرد و تجربه کند والدین 
هم نیز باید بدانند که نباید ســد راه باشــند بلکه باید همراه و هم قدم جوانشان 
حرکت کنند تا جوان احســاس نکند که خانواده مثل یک نگهبان است و برای 

رسیدن به آنچه که برای خود هدف نامیده نباید مانع باشند.
والدین نباید بگذارند این تصورات غلط وارد افکار جوانشــان شــود؛ بلکه این را 

به فرزندشــات القا کنند که خانواده همیشه و در همه جا در کنارش حضور دارد 
و احســاس نا امنی و کمبود عاطفی در وجودشــان رخنه نکند. البته دوســتی 
همنشین و هم راهی با جوانان وظیفه ایســت که فقط بر دوش خانواده نیست 
بلکه جامعه نیز باید نقش خود را درست ایفا کند تا بستری مناسب برای انتخاب 

یک دوست مناسب نیز ایجاد شود.
به نظر شما چطور باید با این ناهنجاری ها مقابله کرد و از 
بروز از بزهکاری ها پیش گیری کرد و در صورت برخورد با 

چنین افرادی چگونه باید رفتار کرد؟
اگر خانواده دوست جوان  باشد و بستر مناســبی برای پرورش فرزند خود ایجاد 
کند فرد جذب دوستان بد نخواهد شد. بناباین در ادامه توجه به روحیات جوان ها 
باید گفت که یک زندانی مثل یک معتاد می ماند و باید با او نیز از طریق درســتی 

رفتار کرد.
متأسفانه این روزها بجای آنکه با افراد و مسئولانی که توانایی مقابله با اعتیاد را 
دارند مقابله شود، مستقیم به سمت خود معتاد می روند و با او برخورد می کنند در 
صورتیکه باید بجای برخورد با معتاد و بزهکار و مجرم عوامل مسبب 

آنرا شناسایی و از شکل گیری آن جلوگیری کرد.  
اول اینکه نباید چنین مشــکلاتی در جامعه باشــد چون پیش گیری 
همیشــه بهتر از درمان درد می باشــد. حال آنکه خانواده ها و جامعه 
درگیر چنین معضلی شــده اند باید راهکارهای درست در اختیار آنها 

قرار داده شود.
باید آموزش های اصولی در اختیار خانواده قرار گیرد و بدانند که جوان 
و نوجوان آنها چه می خواهد و چه افــکاری را در ذهنش می پروراند؛ 
یعنی باید درک متقابل از هم داشــته باشــند و از خواسته و نا خواسته 
گاه باشــند و از لحاظ جسمی و احساسی  های جوان و نوجوان خود آ
و عاطفی بتوان تامین آنها را داشــته باشــند،  تا خلعی در شخصیت 

فرزندشان ایجاد نشود.
احساس امنیت مهمترین بخش خانواده می باشد، و باید جوان بتواند 
با تمام وجود خود این امنیت را احساس کند اگر فرزندان همراهی و 
هــم یاری والدین خود را ببیند و آنرا احســاس کنند هیچ وقت خود را 
درگیر دوستی های نا معقول نمی کنند، دوستی هایی که فقط برای 
بر طرف کردن نیازهای آنی خود و پر کردن تنهاییشان بوجود می آید.

در برخــورد بــا جوان یــا نوجوان بزهــکار، بایــد چه نوع 
واکنشی نشــان بدهیم و رفتار صحیح برای اصلاح فرد 

کدام است؟
از این دست سوالات همیشه در جامعه وجود دارد و هر کس به نوعی 
به این ســولات پاســخی مناســب و درخور می دهد. ولی اگر ما یک 
بزهکار را یک بیمار در نظر بگیریم بیماری ایســت که به ســرعت در 

حال شیوع است و برای درمان آن باید به سرعت اقدام کنیم.
 باید نشــانه محبت را مثل یک دانه در وجود یک بزهکار کاشته آن را پرورش 
دهیــم. نباید آنها را رهــا کنیم بلکه باید در حــد امکان در کنار آنها باشــیم و 
مسیر درســت را نشــان آنها دهیم باید با خانواده های آنها تعامل برقرار کنیم 
و ارتباط آنهــا را با خانواده نزدیک کنیــم تا ترس گریز از جامعــه را از آنها دور 
کنیم و راهنمایی باشــیم در مســیر حرکت آنها که نور آن وجودشان را روشن 
کند و آنها را به اهداف بلند جوانی بکشــاند و ایجاد انگیزه برای زندگی درست 

ودرخور را آغاز کند.

بیماری هایی که ظرف 24 ساعت می کُشند
گاه باشند که داشتن سبک زندگی ناسالم همچون رژیم  ایسنا- در حال حاضر لازم است همه افراد آ
غذایی نامناسب، کم تحرکی و... عواقب نامطلوبی برای سلامتی انسان دارد که از آن جمله می توان به 
بیماری های قلبی، چاقی و سرطان اشاره کرد.این بیماری های مزمن یک روز زندگی فرد مبتلا را پایان 
می دهد اما بیماری که فرد را ظرف 24 ساعت پس از ابتلا از پای درآورد می تواند به جان سالم ترین افراد 
هم بیافتد. از تجربه شیوع بیماری طاعون سیاه در قرن چهاردهم در اروپا یا شیوع اخیر بیماری ابولا در 
غرب آفریقا به خوبی می دانیم که یک بیماری عفونی چه عواقب خطرناکی به دنبال دارد.سایت مدیکال 
دیلی بدون ارائه توضیحات بیشتر و در یک اطلاع رسانی مختصر به معرفی 10 بیماری پرداخته که 
می توانند فرد مبتلا را طی یک روز از پای درآورند. این بیماری ها عبارتند از: تب دانگ، ابولا،طاعون 
خیارکی،آنترو ویروس D68،وبا،اســتافیلوکوک اورئوس مقاوم به متی سیلین )MRSA(،بیماری 

عروق مغزی، بیماری شاگاس،مننژیت، التهاب غلاف نکروزان )اختلال ناتوان کننده پوست(.

لزوم تست غربالگری توکسوپلاسموز در زنان باردار
فارس- معصومه عابدینی گفت: توکسوپلاسموز یکی از شایع ترین عفونت های انگلی مشترک بین 
انسان و حیوان با پراکندگی وسیع جهانی است. شیوع آلودگی در کشورهای مختلف در زنانی که 
در سن باروری قرار دارند؛ از 4 تا 100 درصد متغیر بوده به طور مثال در کشور کره و ویتنام کمتر 
از 0.8 درصد و در برزیل 74.5 درصد اســت. آلوده شدن زنان باردار به توکسوپلاسموز در برخی 
مواقع منجر به مرگ جنین، زایمان زودرس، صدمات و ضایعات شدید مغزی و چشمی همچون 
نابینایی، کری و عقب ماندگی ذهنی می شود. وی افزود:.این مسئله خطرات جدی را برای جنین به 
همراه دارد لذا به نظر می رسد که به کمک روش های آموزش و بهداشت همچنین افزایش سطح 
گاهی های بهداشتی از طریق رسانه های عمومی می توان از بار آلودگی و عوارض غیر قابل برگشت  آ
گاهی های بهداشتی همچنین سبب کاهش هزینه های  آن در نوزادان کاســت.افزایش سطح آ

سنگین ناشی از درمان توکسوپلاسموز و آموزش افراد معلول ناشی از این بیماری می شود.

آب بخورید تا پوست تان پیر نشود
سلامت نیوز- دکتر درویش دماوندی متخصص پوست گفت: گاهی سلول ها از داخل شروع 
بــه پیر شــدن می کنند و گاهی عوامل بیرونی مانند اشــعه ها و عوامــل هورمونی، باعث پیری 
پوســت می شوند.تغذیه و مصرف مقدار کافی آب، میوه جات و سبزیجات و کم تر مصرف کردن 
فست فودها و غذاهای چرب و پرکالری، نحوه زندگی، خواب کافی و بدون استرس می توانند در 
جلوگیری از پیری پوست تاثیر بسزایی داشته باشند. وی افزود: همچنین افرادی که میمیک 
صورت زیادی دارند و بیش تر از عضلات صورت اســتفاده می کنند، بیشتر دچار چروک پوست 
می شــوند.بوتاکس یک نوع ســم اســت که با ورود به عضله بدن، آن قسمت را فلج کرده و در 
نتیجه چروک هایی که در اثر حرکت عضله ایجاد می شوند، از بین می برد.برای این نوع تزریق، 
حتما باید از ژل های موقت و نیم موقت اســتفاده شــود و این نوع تزریق، بیشتر در خط خنده و 

گونه گذاری کاربرد دارد که ماندگاری آن موقت و بین شش  ماه  و  نیم تا یک سال است.

درمان یبوست با ماساژ شکم جهت عقربه های ساعت
تســنیم- غلامرضــا کردافشــاری 
درباره اینکه چرا بیماری های مقعد 
درمانشــان طولانی اســت، اظهار 
داشــت: به دلیل اینکه مواد زائد در 
مقعد ریخته می شود و از همان طریق 
خــارج می شــود و دارو در آن محل 
نمی تواند ساکن شود به عبارتی مدت 

زمانی که دارو بتواند بر موضع عمل کند کم است. به گفته 
وی چون مقعد معکوس است و دهانه آن به سمت پایین 
قرار دارد, دارو در آن مســتقر نمی شود همچنین حس 
ناحیه مقعدد زیاد است و جذب مواد زائد در آن نقطه بیشتر 

اســت. وی افزود: معمــولا مراجعه 
کنندگان بــه دلیل اینکــه خجالت 
می کشند معمولا بیماری های مقعد 
بیان نمی کنند یا دیر مراجعه می کنند 
که همیــن عوامل موجب ســخت 
تر شدن بیماری می شــود. مصرف 
میوه هایی مانند آلو، گلابی, سیب, به 
، انجیر، مویز و انگور به رفع یبوست کمک کرده و لینت 
دهنده مزاج هســتند، البته در مقالات طب جدید آمده 
است که مصرف روزانه 150 سی سی آب گلابی به مدت 

14 روز بسیار به رفع یبوست کمک می کند.

آشنایی با ادویه های دفع کننده استرس
باشگاه خبرنگاران- استرس زمانی به 
شما دست می دهد که فشار بیشتر از 
آنچه شما به آن عادت داشته اید برشما 
وارد شــود. محمدحســین عزیزی، 
متخصص صنایع غذایی با بیان اینکه 
عوامل بســیاری در ایجاد استرس در 
افراد اثــر تحریک کنندگی داشــته، 

مانند برخی از ادویه ها مثل فلفل که در افراد ایجاد استرس 
می کنند. احساس آزار دهنده استرس را می توان با برخی از 
ادویه ها و دمنوش ها کم کرد.البته برخی از ادویه ها مانند 
دارچین و زعفران آرامبخش هستند و به خصوص زعفران 

فوق العاده آرامبخش و نشاط  آور و رفع 
کننده استرس است. رییس انجمن 
مواد غذایی ادامه داد: دمنوش هایی 
نظیر گل گاوزبان نیز آرامبخش هستند 
که در مورد مصرف گل گاوزبان، زنان 
بــاردار باید احتیاط کننــد زیرا ممکن 
اســت عوارضی همچون اختلال در 
فشارخون را در آنان ایجاد کند.این متخصص در تشریح 
میزان مصرف ایــن مواد گیاهی آرامبخش گفت: به طور 
معمول برای افراد استفاده روزانه 1 الی 3 بار مشکلی را ایجاد 

نمی کند و مصرف زعفران به همراه چای توصیه می شود.
 آشنایی با مواد غذایی 
حاوی پروتئین گیاهی

تبیان- هیــچ گاه نباید پروتئیــن از رژیم غذایی حذف 
شود. این مواد مغذی به احیای سلول ها کمک کرده و 
برای متابولیسم یا سوخت و ساز بدن مفید است.  بادام 
سرشار از کلسیم، آهن و پروتئین های گیاهی است.این 
ماده ی غذایی بخصوص برای گیاهخواران فوق العاده 
است. علاوه بر این بادام سرشار از سیالیسیلات است 
که باعث ساخت اسید سالیسیلیک آسپرین می شود. 
به این ترتیب اگر بادام به طور منظم مصرف شــود به 

تسکین دردهای استخوانی کمک می کند.
با وجود اینکه برنج کامل ســالم تر است اما باید بدانید 
که همه ی انواع برنج ها سرشار از پروتئین های گیاهی 
هســتند. این مــاده ی غذایی حــاوی کربوهیدرات، 
ویتامین هــا و مواد معدنی مورد نیاز برای متابولیســم 
بدن است.  جو دوسر نیز جزو مواد غذایی فوق العاده ی 
موجود است. مواد معدنی، ویتامین ها و اسیدآمینه های 
ضروری موجــود در این ماده ی غذایــی ارزش بالایی 
دارند. جوی دوســر باعــث بهبود گــوارش، کاهش 
اســیدهای صفراوی و بهبود عملکرد روده ها شده و 

ایجاد احساس سیری می کند. 
عدس سرشــار از مواد مغذی بوده و یکی از منابع مهم 
پروتئین گیاهی محسوب می شود. عدس حاوی میزان 
زیادی فیبر و چربی اندکی است. این ماده غذایی برای 
لاغری به شیوه ی سالم و همچنین افزایش انرژی بدون 
دریافت چربی مؤثر اســت. با مصرف عدس پتاسیم، 
فسفر، کلسیم، آهن، منیزیم و سدیم به بدن می رسد. 
لوبیا از هر نوع و شکلی که باشد خوشمزه و مفید است. 
این مــواد غذایی حاوی میزان اندکی چربی اســت اما 
در عوض به میزان زیادی پروتئین های گیاهی، فیبر 
و کربوهیدرات دارد. لوبیاهــا چربی بد خون را کاهش 

می دهند و به سلامت روده ها کمک می کنند. 
گردو را گنجینه ی مواد مغذی بدانید. می توانید روزانه 
بین 15 تا 30 گرم گردو مصرف کرده و از یک منبع خوب 
پروتئین گیاهی بهره مند شوید. گردو به دلیل دارا بودن 
پولیفنول ها و دیگر آنتی اکسیدان هایش باعث بهبود 
ارتباط بین نورون ها می شود.از بروز بیماری های قلبی 
عروقی پیشگیری می کند چون حاوی اسیدهای چرب 
سالم است.  کینوا شاخص گلیسمی پایینی دارد و یکی 
از منابع گیاهی پروتئین محسوب می شود. این ماده ی 
غذایی برای داشــتن یک رژیم لاغری بسیار مناسب 
است. کینوا حاوی فیبر و 9 اسید آمینه ی ضروری است 
و انرژی خوبی به بدن می رساند. میزان بالا چربی های 
اشــباع نشــده ی موجود در آن به کنترل کلسترول و 
پیشگیری از بیماری های قلبی عروقی کمک می کند.
جلبک ها ده برابر کلسیم بیشتری نسبت به شیر دارند. 
علاوه بــر این جلبک هــا سرشــار از پروتئین گیاهی 
هســتند و جزو مــواد غذایی بســیار مفید محســوب 
می شــوند. این مواد غذایی سرشــار از ویتامین های 
B2،A،C،D،E،B1 و فســفر، پتاســیم، آهن، ید، 

فیبرها و غیره هستند. 
اگر پسته دوســت دارید می توانید روزانه بین 15 تا 30 
گرم از آن میــل کنید. به این ترتیب انــرژی و پروتئین 
خوبی نصیبتان می شود و از ابتلا به بیماری های قلبی 
عروقی به میزان زیادی دور می مانید. پسته سرشار از 
چربی های اشباع نشده ی مونو و پولی است و به کاهش 

میزان کلسترول خون کمک می کند.

سلامت


